
GUÍA INTERNA DE LA OFICINA DEL REGISTRADOR 

NOMBRE EXT. PUESTO CORREO ELECTRÓNICO 

RECEPCIÓN 

Luis A. Martínez Cruz 85616, 85617 Oficial de Información luis.martinez22@upr.edu 

OFICINA DEL DIRECTOR 

Sheila J. Lugo Amaral 85690 Registradora sheila.lugo1@upr.edu 

Natividad Rodríguez Diaz 85690 Secretaria Ejecutiva natividad.rodriguez@upr.edu 

SALA ADMINISTRATIVA 

Ilenia Ortega Martínez 85686 Oficial Administrativo ilenia.ortega@upr.edu 

SECCIÓN DE MATRÍCULAS 

Edmundo Linera Rivera 85627 Registrador Auxiliar edmundo.linera1@upr.edu 

David Román Arbona 85691 Coordinador de matrícula david.roman2@upr.edu 

READMISIONES, TRASLADOS Y PERMISOS ESPECIALES 

Marilyn Márquez Cosme 85609 Asist. Registrador Auxiliar marilyn.marquez@upr.edu 

ANOTACIONES Y EXPEDIENTES ACTIVOS 

Correo Electrónico Solicitudes Transcripciones de Créditos registrador.transcripts@upr.edu 

Carmen G. Pol Paoli 85610 Registradora Auxiliar carmen.pol1@upr.edu 

Glenda L. Rohena Cruz 85605 Oficial de Evaluaciones glenda.rohena@upr.edu 

Manuel E. Mora Albert 85611 Asistente Administrativo manuel.mora@upr.edu 

SECCIÓN EXPEDIENTES INACTIVOS 

Vacante 85612 Asist. Registrador Auxiliar 

Damaris López García 85613 Asist. Administrativo I damaris.lopez1@upr.edu 

GRADOS, DIPLOMAS Y CONVALIDACIONES 

Correo electrónico Grados y Diplomas registrador.gradosydiplomas@upr.edu 

María E. López Vázquez 85612 Registradora Auxiliar maria.lopez9@upr.edu 

Arlene V. Acosta Berríos 85640 Asistente Administrativo II arlene.acosta2@upr.edu 

Lizette Asencio Vera 85641 Oficial de Convalidaciones lizette.asencio@upr.edu 

Gina A. Pérez Román 85642 Oficial de Evaluaciones 
(Ciencias Naturales y Plan.) 

gina.perez1@upr.edu 

Vacante 85643 Oficial de Evaluaciones 

Alis M. Morales Pérez 85644 Oficial de Evaluaciones 
(Educación) 

alis.morales@upr.edu 

Francia S. Núñez Cruz 85645 Oficial de Evaluaciones 
(Ciencias Sociales) 

francia.nunez@upr.edu 

Maribel Hernández Rodríguez 85615 Oficial de Evaluaciones 
(Humanidades y Estudios Generales) 

maribel.hernandez@upr.edu 

CERTIFICACIÓN DE ESTATUS PRÉSTAMOS FEDERALES / CLEARINGHOUSE 

Jorge L. Ríos Algarín 85672 Asistente Administrativo jorge.rios1@upr.edu 

SERVICIOS AL VETERANO / OFICINA DEL DIRECTOR 

Myrna Fernández Gómez 85220 Asistente Administrativo myrna.fernandez@upr.edu 

Mayra Santiago Colón 85666 Oficial Administrativo veteranos.rrp@upr.edu 

SECCIÓN DE MICROFILMACIÓN / OFICINA DEL DIRECTOR 

Wilfredo Rivera Sotomayor 85661 Supervisor de Microfilmación wilfredo.rivera6@upr.edu 
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